REQUERIMENTO DE URGÊNCIA

Requeremos, nos termos regimentais, tramitação em regime de Urgência para o Projeto de lei nº 757, de 2011 de autoria da Deputada Leci Brandão, que dispõe sobre penalidades administrativas a serem aplicadas pela prática de atos de discriminação racial.

JUSTIFICATIVA

A natureza e a relevância da matéria, autorizam sua tramitação em regime de urgência.

Sala das Sessões, em

Deputado Pedro Bigardi

SPL - Código de Originalidade: 1029380 170811 1623